
Høringssvar: 

Forslag til kommuneplantillæg nr. 19 samt afgørelse om miljøvurdering 

Vedrørende energianlæg i det åbne land samt afgørelse om miljøvurdering af planforslaget. 

Kommuneplantillægget handler om, hvordan VE-anlæg kan placeres i det åbne land. Placering og tilpasning til 

forskellige interesser. 

Undertegnede finder det positivt, at alle eksisterende naturområder friholdes for VE-anlæg. Det er på sin plads at 

påpege at Folketingets beslutning ”Et grønt Danmark” kræver at 20 % af arealet udlægges til natur samtidig med at 

landbrugsarealet skal reduceres med 10-15 %. Det svarer i Rebild kommune til hhv. ca.  12.000 og 6.000 ha.. Det 

burde der tages stilling til inden eventuelle arealer anvendes til VE-anlæg. 

En anden problematik handler om Rebild Kommune nuværende energiforbrug i forhold til at være selvforsynende. 

Hvor meget energi taler vi om for at kommunen kan være selvforsynende? 

En tredje problematik handler om hastigheden for udbygning af vedvarende energi i Danmark. Det er ikke ukendt 

at der er en vis folkelig molstand med udbygning. Hvorfor skal vi have ulemperne med at producere el fra solceller 

og vindmøller, når det skal anvendes andre steder? Og hvad når overskuddet fra produktionen forsvinder ned i 

investorernes lommer, og kun i et meget begrænset omfang kommer kommunen og lokalsamfundet til gode? 

Fra mit synspunkt er det helt nødvendigt at skabe bedre rammer for lokalt medejerskab og andel i overskuddet. Det 

undrer mig, at der ikke er større politisk fokus på dette spørgsmål? Jeg savner politisk opbakning til borgernes 

ønske om dette.  

Det vil ikke alene betyde noget for kommunen og lokalsamfundets økonomi. Det vil også skabe et helt andet 

sammenhæng mellem forbrug og produktion af energi. Selvfølgelig betyder det noget når borgerne kan se 

sammenhæng mellem produktion af energi og deres eget forbrug, og hvor resultatet er en sikker og stabil forsyning 

af grøn energi til lav pris. På den måde kan vi reducere CO2 lokalt. Styrk det lokale medejerskab og fællesskab – 

det kan desuden være med til at understøtte lokal udvikling. 

EU har vist vejen og opfordret til at der dannes energifællesskaber i alle kommuner. Hvor er Rebild kommune 

henne i forhold til dette spørgsmål? Det er da ellers en dansk tradition med fællesejede forsyningsvirksomheder.  

Hvorfor ikke hjælpe til med at sikre lokale energifællesskaber?  

Det handler om vedvarende energi til lokalsamfundet, som fremmer energibesparelser, udjævner energiforbruget og 

leverer fleksibilitet til vores samlede energisystem. 

I mit perspektiv handler energifællesskaber både om grøn omstilling, demokrati, lokal udvikling og social 

retfærdighed.  

Med venlig hilsen 

Bent Skovgaard Olsen 
Nordre Skovvej 13 
9520 Skørping 
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